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Pasqyrat financiare te vitit 2020
ERPA INVEST SHPK

NIPT L513080184

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tityf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te fera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshiruar i papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 62,164,436 38,819,517

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titu te tjere te mbajtur si akiive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe rderiesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejia dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra SRR L SR
Totali i aktiveve afatgjata 1,784,753,268 1,830,266,251

TOTALI I AKTIVEVE 1,846,917,704 1,869,085,768




DETYRIMET DHE KAPITALY

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Altetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshine ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te fjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Proviziene
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj wjesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon prenareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

{ Heed,

1,554,136 6,098,607

1,289,642,193 1,308,463,962

1,291,196,329 1,314,562,569

b

555,721,376 554,523,199

555,721,376 554,523,199

1,846,917,704 1,869,085,768
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
ERPA INVEST SHPK

NIPT L513080184
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Performances
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor
e tjera te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te fjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
piesmarrese
ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, piese e aktiveve
ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 1,198,177 (13,438,584)

Tatimi mbi fitimin




Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

1,198,177

(13,438,584)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per
perindhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari
te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata
materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve Sfinanciare te
mbajtura per shitje

te ardhurave gjitheperfshirese nga Dfesmarrjet
s 0 e ey

i {?}“-« q,.}ﬁz‘ Ly ; W"%&mﬁn '??&
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per

perindhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

1,198,177

(13,438,584)




Pasqyrat financiare te vitit 2020
ERPA INVEST SHPK
NIPTL513080184

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Flukseve Monetare

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tiera (pershiruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me
shumen e mjeteve monetare pjesc ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1,198,177 (13,438,584)
(4,544,471)
240,106 321,092
21,105,555 (3,897,321)
0 0
(18,821,769) (17,542,871)
(822,402) (34,557,684)
27,452,857




Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perderur ne aktivitetin
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj) REGULLIME BASHEIMI

27,452,857

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e 0

0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe (822,402)

(7,104,827)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 1,212,874
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve
‘monetare -

8,317,699
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
ERPA INVEST SHPK
NIPT L513080184

Arka

Arka ne Leke 287 113
Arka ne Euro - -
Totall né Leké 287 113
Intesa san paoclo ne leke 369,935 9,157
Intesa san poolo ne euro 2,786 1,785
Procredit ne ieke 3,732 2,923
Procredit ne euro 13,731 1,194,426
Raiffeisen leke - 2,601
Raiffeisen euro - 2,468
ABI Bank leke - -
AB! Bonk euro - -
Societe general L eke - -
Societe general Euro - -
KURSI EURO 123.7 121,77
Totali né Leké 390,184 1,212,761

Totalmjete manetare

Kliente / HTR Bonifiche 8,295,075 8,165,653
Kliente te tjere 514,467 602,438
KLIENTE TE TJERE - -
Zhvleremm kllente -
: B e : = L ; ,809,542

8768080

3 [Kerkesatetjera.te arketueshme

Babjan Lozhan (nga Bilandi | Bashkimit] ] - 13,170,267 13,170,267
Hua per Tirana Konstruksion (nga Bilanc | Bashkimit) 6,979,500 6,979,500
Hua dhenie afatashkurter _ -

Totali: 20,149,767

4 |iveéntari:
Muateriale te parg (a)
Materiale té tiera (b}
inventar pershrt,'e

Totali: i

5 |Pardpagiimat dhe shpenzimeteshtyra,. .
Parag_ __c_rgim per gerane e zyrave

6 _|Detyrimetatimore’te parapaguiara - S T s Sk B -
Tvsh e kreditueshme 2,250,004 2,130,732
Tvsh e kreditueshme(nga Bilanci i Bashkimit) 1,521,320 1,521,320
Tatim Fitim | kreditueshem 2,587,728 2,124,680

Tatim Fitim fkred!tueshem(nga BJIanc.' i Bashk;m.'t)

150,483 150 483
5:508,535 [

25,624,834
i 257624,834]

s

Aktrve A fatgfuta materraie ( nga Bilanci | Bashk:mrt)




Mobilje dhe Paisje Zyre - 617,217 1,506,866
Amaortizim | Mobilje dhe Paisie Zyre (123,442) {889,649)

Paisje Informatike 454,399 1,397,468
Amortizim | Pajisie informatike {113,599) {943,069)

Te tera 61,296 145,651
Amortim Te tiera (3,085) {88,355)
Totali: T T 892,806 ¢ 1,132,912

9 JAks .
Piesmarje 100 % tek "Perparimi K" shpk 75 760,00 75,760,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Lashkiza" shpk 138,150 138,150
Plesmarje 100 % tek "Rajan Energy" shpk 106,000 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Vernik" shpk 100,000 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Kahash Porocan” shpk 54,092,000 54,092,000

PJesmarje % tek "Teknova B shpk

94,906, 000

Totali:

10;Keérkesa te arketugshme atatgjata;/Hua perplasmarnet, |

Hua tek Pjesmarda "Perparimi SK" shpk

230,588,412

232,788,567

Hua tek Piesmarrja "Hec Lashkiza" shpk 397,432,745 397,432,745
Hua tek Biesmarria "Hec Vernik” shpk 15,965,000 13,892,500
Hua tek Piesmarrja "Hec Kabash Porocan” shpk 401 509 000 401,509,000
Totali . 1.045,622,81%"

Financime ortaku "Heg Lashklza" shpk

195,376,064 189,293,567
Financime ortaku "Hec Vernik" shpk 73,830,321 73,830,321
Financime ortaku "Rajan Energy" shpk 26,855,180 25,799,159
Financim ortaku "Hec Kabash Porocan" shpk 256,816,285 309,099,984
Fmanmm "Perparimi sk" shpk 10,391,305

10,391,305

Not. Juifan zhélégu

Relianda Zhelegqu

Ismail Varoshi

Teknova shpk

TE NDRYSHEM/FICHTNER GERMANY

FURNITORE TE NDRYSHEM

23,137

‘__FT—'btal__

237

14 |Té&paglieshiie hdajpbuhonjésve::

Pago dhe shperblime

1,530,999

Detyrime per Sigurime Shog. Shend. Dhe Tap

12_|Detyfime tatimore.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatimin mbi Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH

Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

Detyrlme tatlmore te 1j era

Totali:;

13




IHua bankare ne Procredit Banka 9,360,979
‘Jﬁ‘dta‘li s ; : 9,360,979
14|Hugarje tetjera‘jashteshgiperise S D e ‘ _ LGk R T
Huamarje nga Pariel Invest 5.A 1,093,338,254 1,093,338,254
Interes per tu pa uar - 9,460,795
3 i ‘ 093,338,254  1,102,799,050

Erpa fnvestmet per blerjen e pjesmarrjes ﬁnam:lare /"He: Lashklza“ shpk [nga Bifanci ! Bashkimit) - -
Erpa Investmet per blerjen e pjesmarrjes financiara/"Hec Vernik" shpk {nga Bilanci ? Bashkimit) -
EMMECIDUE per blerjen e pjesmarrjes financiare / “Rajan Energy" shpk {nga Bilanci | Bashkimit) - -
Teknova shpk per blerjen e 10 % te pjesmarrjes / "Hec Kabash Porccan” shpk -
Osmani shpk per bferjen ;] Ho%te piesmarrjes / "Hec Kabash Porocan” shpk {nhga Bilanci | Bashkirnit) 2,520,300
Tﬁ_ "~ ;3; S i, 1

2,820,300

16{Detyrime te tiera, " ° L ‘ e g g i e
LUDOVICALTD B B
WENTEX CORF _
Te tj&‘f’E (Energy Lab) 6, 641 650

171
Ortak per Financime

Ortak Paulin Rranzi 186,741,989 186,741,983
Ortaku Tek Ambiente st

Si

Kapitali ligjor . 586,359,764 586,359,764
Kapitali { Fordi Erpa
Kapitali | Erpa investment

18

19|Rezervat

20, Fitime t& pashpérndara 31,836,565 {18,397,982) [
Fitimi | Fondi Erpg
Fitimi | Erpa investment
21|Fitim i periudhés 1,198,177 (13,438,584}
oF : 13 T F :
B M i B EAT :
0 }1
21 |Fitim i periudhés i
Fitimi para tatimit 1,198,177 (13 438 584} i
Shpenzirme {8 pazbrtshiy i g = SB,166:| a5 . i 1834 |
Fitim/Humbja 1,356,343 (13,256,092)
Humbja e Mbartur Fiskalisht (1,356,343}
Baza e ilogaritjes sé tatimit - {13,256,092) ;
% e tatim Fitimit 15% 15% ]

Tatim Fitimi

L LASBATT S T 13,438,584))

Parapagime 444
Tatim fitimi per pagese

-

16 [Teardhurafotal

4j309,155]

;237,334

22|T¢€ ardhura nga studime tregu - -
23|Te ardhure te tierofgeroja) 658,567 665,122 )
24 Te ardhura te tiera _ —_ & - _ -

Te ardhura te tiera i

//




29\ T€ ardhura financiare (kembimet)

3,650,592

572,212

30| Te ardhura nga kontrata te hdh ra

Totalis'

43,650,502

572,292

Shpeénzimetitotal,. . -

110,98

4:675;918

17 |Materialet e konsumuara
Blerje sherbime 11,200 -
Qira 1,052,802 1,043,475
Materiale té tjera - -
Shpenzime te tjera te pazbritshme - -
Blerje energji avull uje 63,024 153,118
1275 1,196,592
18 (Kostot e punés
Pagat dhe shpérblimet e personelit 495,350 10,358,123
Si urlmet shogérore dhe shénd tsore 23 063

Totall:

19

Amottizimi che zhvlergsimi

Amonlzlml dhe zhvlerésml

240,106

Tgtall“ Y i N o

!.?.l_.:i‘:ta[? e

20 |Shpenzime té tjera

Néntrajtime té pérgjithshme 210,000 370,700
Transferime udhetim dieta - 92,318
Shpenzime per Kerkimi dhe Studime - 622,297
Té ndryshme 170,790 162,661
Shpz.postare e telekom. 6,448 70,260
Shérhime bankare 151,510 190,265
Shpenzime zhvlerésim ientd - -
Penalitete,gjoba,demshperblime/shpenzime te pazhbritshme 158,166 182,491
Mirembajtje dhe Riparime 0 - 03,452
Té tjera tatime e taksa 74,500 67,000
Sherbim noterial 181,700

21

Shpenzime financiare/ interesa

Humbje nga konvertimi

174,721

Shpenime per interesa(Pariel Invest 5.A)

665,371

669371

P&da cash

Diferenca negative nga konvertimi {nga Bilanci | Bashkimit)

Gjoba dhe d&shmpérblime

89,866

167

68,300

182,325

Shpenz.vme pa farure

158,166

1+t 1825492




SHENIMET SHPJEGUESE

KETO PASQYRA JANE PERPILUAR NE ZBATIM TE SKK

ADMINISTRATORI
Nertila Jetishi




Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né lekg).

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

“Erpa Invest” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 07/01/2015
me NIPT L51308018A, ushtron aktivitetin ne selin e Rruga Abdyl Frasheri, EGT Tower, Pallati
11/1, Kati 5, Tirane. Ka nje kapital te regjistruar sipas ekstraktit te QKB-se ne vleren
586,359.764,00 Leke.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise eshte : “Aktivitete fe blerjes dhe shitjes se aksioneve
Brenda dhe jashte vendit, operacione treglare dhe financiare me banka, me persona juridike,
fizike, shogeria mund te jape gar and reale ne favor te treteveje enteve publike, bankave apo dhe
ne favor te vete ortakeve, operacione te kembimeve valutore, marrjen e huave nga institucionet
financiare apo individe te ndryshem, operacione studimore ne fushen e turizmit infrasirukture,
energjise, shfvytezimit miner or, agrikulture eff,te drejten e investimeve ne Sfusha te ndryshme, ne
fushen e blerjes dhe shitjeve te pasurive te palugjtshme dhe te luajtshme.”

Shogeria administrohet nga 1 (nje) administratore me te drejta te pakufizuara, znj.Nertila Malasi.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Bazat ¢ pergatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur n& pérputhje me ligjin shgiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementets metodave t& tjera dhe

parimit te te drejtave te kostatuara.
Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Pasqyrat jane pergatitur duke zbatuar :Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve




T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t& konstatuara.T& ardhurat
nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe
pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne martjen e perfitimeve. T&
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né& varési t& fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e
shérbimit n¢ datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t&
périlogaritet me besueshméri,

T& ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumds sé arkétuar ose t& ark&tueshme, duke marrg
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhg (s huaj konvertohen né lekg, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés
né& datén e kryerjes s& transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetars t8 bilancit t& shprehur né
monedhé € hugj rivierssohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat
jomonetarg, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten n¢ termat e kostos historike dhe nuk
tivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né
pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé& 31.12.2020
jane 1 euro=123.7 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbji fitimin o tatueshem 1 cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15 %.
Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe liogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar ng pard regjistrohen né bilanc me kosto & amortizuar. Kostoja ¢ amortizuar ¢
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, ng pergjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vler€), késhtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (¢ cila raportohet, pér shembull né njé faturég,
kontraté ose dokument tj etér).

Pasivet financiare




Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, p&r t'u shlyer ng para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, n& pérgjithssi, &shté e barabartd me
vierén e tyre nominale; késhtu q€ pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e
tyre neto t& realizueshme (pér shembull, t& raportuar n& njé faturé, kontraté ose dokument ¢j etér).

Aktivet Afatgjata

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i
AAM-s& paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj& humbje t& akumuluar
nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt n& kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga
rivlerésimi”. Nése vlera kontabsl e nj¢ aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se
mbetur per pjesen tieter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne Mjete transporti
dhe pajisje informatike 25 % te vieres se mbetur dhe per aktivet e tjera( mobilje dhe vegla pune)
20% te vleres se mbetur. Shoqeria nuk ka Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet ¢ inventaret

Vleresimi ne hytje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi., Gjiendjet ¢ inventarit
ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte
¢muar si vlera neto te realizueshme. Shoqeria nuk ka inventare.

3.TE DHENAT KRYESORE

Abktivet afatgiata

Shoqeria aktivet i ka paragitur ne :

* AAMateriale ge jane ne viere 892,806 leke te cilat jane aktive si pasoje e bashkimit me
perthithje nga shoqeria Erpa Invesment shpk me NIPT L12025001L..

* AAFinanciare te cilat kane te bejne me pjesmarjet ne shoqeri te tjera, si “Perparimi SK”,
sh.p.k (100 %), “Hec Lashkiza” sh.p.k(100 %), “Hec Vernik” sh.p.k (100 %),, “Rajan
Energy” shpk (100 %), “Hec Kabash Porocan” shpk (100%), “Teknova” shpk per vieren
totale prej 175,096,150 leke .

K" shpk 25,760,000
Piesmarje 100 % tek "Hec Lashkiza" shpk 138,150




Pjesmarje 100 % tek "Rajan Energy” shpk 100,000
Piesmarje 100 % tek "Hec Vernik" shpk 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Kabash Porocan” shpk 54,092,000
Pjesmarje % tek "Teknova " shpk 94,506,000
Totali 175,096,150

* Hua dhene pjesmarrjeve financiare me kontrate huaje te cituara me larte ne vleren totale
prej 1,045,622 812 leke.

pie et SoidE e :

Hua tek Plesmarrfa "Perparimi SK” shpk 230,588,412
Hua tek Plesmarrja *Hec Lashkiza” shpk 397,432,745
Hua tek Piesmerrfa "Hec Vernik" shpk 15,965,000
Hua tek Piesmarrja "Hec Kabash Porocan" shpk 401,509,000
Totali 1,045,495,157

* Financime pjesmarrje financiare ne vleren totale prej 608,414,377 leke.

. : ERt > iF‘J i
) Financime ortaku "Hec Lashkiza” shpk 195,376,064
Financime ortaku "Hec Vernik" shpk 73,830,321
Financime ortaku "Rajan Energy" shpk 26,855,180
Financim ortaku "Hec Kabash Porocan” shpk 265,816,285
Financim "Perparimi sk" shpk 10,391,305
Totali 563,269,155

Aktivet afatshkurtra jane 62,164,436 leke perfagesohen nga

* Mjete monetare ne banke/arke per 390,471 leke;

* Kliente per fature te palikujduar per vleren 8,809.542 leke \

* Hua dhe kreditore te tiere 20,194,767 leke

* Parapagim Qera 680,288 leke

¢ Detyrime tatimore te parapaguara (tvsh) per vleren 2,250,004 leke
® Tvsh e kreditueshme nga bashkimi 1,521,320 leke

» Tatim fitimi nga bilanci i bashkimit 150,483 leke

o Tatim fitimi i parapaguar 2,587,728 leke

Detyrimet afagjata perfshijne:

* Detyrime ndaj bankes Procredit per huane e marre sipas kontrates se kredise date
28/05/20135, shuma totale 500,000 Euro, afati i shlyerjes 5 vite, interesi efektiv 4.88 %.




Ne daten 31.12.2019 vlera e mbetur ¢ huase eshte 57,894.63 Euro sipas planit te
pagesave (ose ekujivalenti ne leke prej 9,360,979 leke).

Detyrime ndaj shoqerise se huaj Fondit te Investimit “Pariel Invest” S.A , ne formen e
huave ne vleren 1,093,338,254 Leke ( Hua ne vleren 8.858.679,75 Euro )

Detyrime per blerjen e pjesmarrjes financiare “Hec Kabash Porocan” shpk, nga bashkimi
ne vlere 2,920,300 leke .

Detyrime ndaj shogerise se huaj Energy Lab Spa per vieren 6,641,650 leke (ose 49,956
Euro).

Detyrimetafashkurtra, ne fund te 12 mujorin e 2020 jane :

Detyrime ndaj furniotoreve per 97,726 leke.

Detyrime tatimore ne vleren 4,965 leke.

Detyrime per paga ndaj punonjesve ne vleren 5,995,916 leke.
Detyrime te ortakeve per financime ne vleren 1,530,999 leke.

Te grdhuarar kryesore nga veprimtaria per vitin 2020 jane ne vleren 658,567 te cilat jane
gjeneruar si te ardhura nga geraja.

Ne zerin ¢ shpenzimeve, sipas zerave ge perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per

Qira (1,052,802 leke)

Shpenzim per paga dhe kontribute (518,413 leke),

Shpenzime per interesat e kredise ( 96,703 leke hua Procredit) dhe shpenzime te tjera
sipas pasqyres tek Shenimet.

Kapitali i rregjistruar ishoqerise ka qene ne vleren 586,359,764 leke.

Fitimi i vitit ushtrimor eshte ne vleren 1,198,177 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare
ecurine e aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirane , Mars 2020




